
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу "Развитие образования", 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2019 №1403 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 27.12.2022 
№ 234/48 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
от 16.12.2021  № 130/25 "О районном бюджете на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов", руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                                        
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу "Развитие образования", 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
31.12.2019 № 1403, следующие изменения: 

1.1. В разделе I: Строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы" изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Программы – 5790271,3 тыс. рублей, в 
том числе: 
- 2020 г. – 848530,3 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 290139,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 467114,1 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 22647,1 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 68630,0 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 904676,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 309846,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 474633,2 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 49896,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 70300,0 тыс. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 29.12.2022                                                                                                 № 1388 

 

 
                                                                                                          



 
 

руб. 
- 2022 г. – 1049213,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 349631,5 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 576074,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 46878,1 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 76628,8 тыс. 
руб. 
- 2023 г. – 1001079,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 342992,5 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 522696,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 55370,3 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 80019,5тыс. 
руб.  
- 2024 г. – 1003230,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 313673,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 536364,2 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 73172,6 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 80019,5 тыс. 
руб." 
- 2025 г. – 983541,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 328273,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 532326,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 42922,5 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 80019,5 тыс. 
руб." 

 
1.2. В разделе V: 
1.2.1. В подразделе "Подпрограмма 1 "Развитие общего и 

дополнительного образования" абзац 8 изложить в следующей редакции: 
"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 

- 4738904,0 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 691063,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 205804,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 413931,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 6327,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65000,0 тыс. руб. 
- 2021 г. – 747102,3 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 220556,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 441962,5 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 18983,2 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. руб. 
- 2022 г. – 836622,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 246894,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 499912,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19058,6 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 70755,9тыс. руб. 



 
 

- 2023 г. – 835118,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 259710,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 480663,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19998,7 тыс. руб. 

          средства внебюджетных источников – 74745,1 тыс. руб. 
- 2024 г. – 806496,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 231089,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 480663,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19998,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 74745,1 тыс. руб. 
- 2025 г. – 822500,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 247093,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 480663,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19998,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 74745,1 тыс. руб."; 

1.2.2. В подразделе "Подпрограмма 2 "Дети Кольчугинского района" 
абзац 6 изложить в следующей редакции: 

"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 
- 246979,2 тыс. рублей, в том числе:  

- 2020 г. – 33695,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 13643,3 тыс. руб. 
областной бюджет – 12545,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 7507,4 тыс. руб. 
- 2021 г. – 42231,7 тыс. руб.: 
районный бюджет – 30768,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 2019,7 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 9443,4 тыс. руб. 
- 2022 г. – 70740,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 31899,0 тыс. руб. 
областной бюджет – 35053,3 тыс. руб. 

         федеральный бюджет – 3787,7 тыс. руб. 
- 2023 г. – 28503,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 7268,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 9920,2 тыс. руб. 

         федеральный бюджет – 11314,2 тыс. руб. 
- 2024 г. – 53211,2 тыс. руб.: 
районный бюджет – 10447,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 13647,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 29116,5 тыс. руб. 
- 2025 г. – 18597,5 тыс. руб.: 
районный бюджет – 8910,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 9687,0 тыс. руб."; 
1.2.3. В подразделе "Подпрограмма 4 "Совершенствование организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков Кольчугинского района" абзац 9 
изложить в следующей редакции: 



 
 

"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 
– 83998,4 тыс. рублей, в том числе: 

- 2020 г. – 5789,5 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 1689,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 3889,8 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 210,0 тыс. руб. 
- 2021 г. – 13515,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4455,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 4659,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб. 
- 2022 г. – 19518,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4836,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 9079,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 5603,1 тыс. руб. 
- 2023 г. – 16429,4 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4985,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6467,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4976,6 тыс. руб. 
- 2024 г. – 14372,8 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6467,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4976,6 тыс. руб. 
- 2025 г. – 14372,8 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6467,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4976,6 тыс. руб."; 

1.2.4. В подразделе "Подпрограмма 5 "Совершенствование организации 
питания учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района" абзац 7 
изложить в следующей редакции: 

"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 
- 208239,0 тыс. рублей, в том числе: 

- 2020 г. – 28902,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 9408,7 тыс. руб. 
областной бюджет – 7262,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 8812,0 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 3420,0 тыс. руб. 
- 2021 г. – 32051,4 тыс. руб.: 
районный бюджет – 8954,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 1326,8 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 21470,1 тыс. руб. 
внебюджетные источники –300,0 тыс. руб. 
- 2022 г. – 35597,6 тыс. руб.: 
районный бюджет – 11542,1 тыс. руб. 
областной бюджет – 1518,1 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 22267,6 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 269,8 тыс. руб. 



 
 

- 2023 г. – 38266,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 12271,3 тыс. руб. 
областной бюджет – 1640,3 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 24057,4 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 297,8 тыс. руб. 
- 2024 г. – 37354,3 тыс. руб.: 
районный бюджет – 11358,8 тыс. руб. 
областной бюджет – 1640,3 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 24057,4 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 297,8 тыс. руб. 
- 2025 г. – 36066,1 тыс. руб.: 
районный бюджет – 11281,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 1563,0 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 22923,8 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 297,8 тыс. руб."; 

1.2.5. В подразделе "Подпрограмма 6 "Обеспечение защиты прав и 
интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" абзац 7 
изложить в следующей редакции: 

"Общие затраты по реализации подпрограммы составят 174824,7 тыс. 
рублей за счёт средств областного и федерального бюджета, в том числе: 

2020 год – 27287,1 тыс. руб. 
2021 год – 23414,3 тыс. руб. 
2022 год – 32225,7 тыс. руб.  
областной бюджет – 30461,5 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 1764,2 тыс. руб. 
2023 год – 24005,6 тыс. руб. 

         2024 год – 33946,0 тыс. руб. 
         2025 год – 33946,0 тыс. руб."; 

1.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе (подпрограмма 
"Развитие общего и дополнительного образования"): 

1.4.1. В разделе I строку: "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы"изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы,  
- 4738904,0 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 691063,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 205804,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 413931,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 6327,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65000,0 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 747102,3 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 220556,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 441962,5 тыс. руб. 



 
 

средства федерального бюджета – 18983,2 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 65600,0 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 836622,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 246894,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 499912,9 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19058,6 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 70755,9тыс. 
руб. 
- 2023 г. – 835118,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 259710,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 480663,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19998,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 74745,1 тыс. 
руб. 
- 2024 г. – 806496,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 231089,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 480663,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19998,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 74745,1 тыс. 
руб. 
- 2025 г. – 822500,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 247093,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 480663,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 19998,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 74745,1 тыс. 
руб. 

1.4.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

1.4.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе (подпрограмма 
"Дети Кольчугинского района "):  

1.5.1. В разделе I строку: "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы"изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы,  
- 246979,2 тыс. рублей, в том числе:  
- 2020 г. – 33695,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 13643,3 тыс. руб. 
областной бюджет – 12545,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 7507,4 тыс. руб. 
- 2021 г. – 42231,7 тыс. руб.: 
районный бюджет – 30768,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 2019,7 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 9443,4 тыс. руб. 



 
 

- 2022 г. – 70740,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 31899,0 тыс. руб. 
областной бюджет – 35053,3 тыс. руб. 
 федеральный бюджет – 3787,7 тыс. руб.  
- 2023 г. – 28503,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 7268,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 9920,2 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 11314,2 тыс. руб. 
- 2024 г. – 53211,2 тыс. руб.: 
районный бюджет – 10447,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 13647,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 29116,5 тыс. руб. 
- 2025 г. – 18597,5 тыс. руб.: 
районный бюджет – 8910,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 9687,0 тыс. руб. 

1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 

1.5.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению; 

1.6. В приложении № 4 к муниципальной программе (подпрограмма 
"Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков 
Кольчугинского района"):    

1.6.1. В разделе I строку: "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы"изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы  
– 83998,4 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 5789,5 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 1689,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 3889,8 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 210,0 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 13515,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4455,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 4659,9 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 19518,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4836,6 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 9079,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 5603,1 тыс. 
руб. 
- 2023 г. – 16429,4 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 4985,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6467,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4976,6 тыс. 



 
 

руб. 
- 2024 г. – 14372,8 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6467,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4976,6 тыс. 
руб. 
- 2025 г. – 14372,8 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 6467,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4976,6 тыс. 
руб. 

1.6.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему постановлению; 

1.6.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему постановлению; 

1.7. В приложении № 5 к муниципальной программе (подпрограмма 
"Совершенствование организации питания учащихся общеобразовательных 
школ Кольчугинского района"): 

1.7.1. В разделе I строку: "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы"изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

"Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы,  
- 208239,0 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 28902,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 9408,7 тыс. руб. 
областной бюджет – 7262,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 8812,0 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 3420,0 тыс. руб. 
- 2021 г. – 32051,4 тыс. руб.: 
районный бюджет – 8954,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 1326,8 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 21470,1 тыс. руб. 
внебюджетные источники –300,0 тыс. руб. 
- 2022 г. – 35597,6 тыс. руб.: 
районный бюджет – 11542,1 тыс. руб. 
областной бюджет – 1518,1 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 22267,6 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 269,8 тыс. руб. 
- 2023 г. – 38266,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 12271,3 тыс. руб. 
областной бюджет – 1640,3 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 24057,4 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 297,8 тыс. руб. 
- 2024 г. – 37354,3 тыс. руб.: 
районный бюджет – 11358,8 тыс. руб. 
областной бюджет – 1640,3 тыс. руб., 



 
 

федеральный бюджет – 24057,4 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 297,8 тыс. руб. 
- 2025 г. – 36066,1 тыс. руб.: 
районный бюджет – 11281,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 1563,0 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 22923,8 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 297,8 тыс. руб. 

1.7.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 8 к 
настоящему постановлению; 

1.7.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 9 к настоящему постановлению; 

1.8. В приложении № 6к муниципальной программе (подпрограмма 
"Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"): 

1.8.1. В разделе I строку: "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы"изложить в следующей редакции: 
Бюджетные 
ассигнования 

Общие затраты по реализации подпрограммы 
составят 174824,7 тыс. рублей за счёт средств 
областного и федерального бюджета, в том числе: 
2020 год – 27287,1 тыс. руб. 
2021 год – 23414,3 тыс. руб. 
2022 год – 32225,7 тыс. руб.  
областной бюджет – 30461,5 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 1764,2 тыс. руб. 
2023 год – 24005,6 тыс. руб. 
2024 год – 33946,0 тыс. руб. 
2025 год – 33946,0 тыс. руб. 

1.8.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно 
приложению № 10 к настоящему постановлению; 

1.8.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 11 к 
настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
  



 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации программы, основан на оценке объёмов 
средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации составляет 5790271,3 тыс. рублей, в том числе: 
- средства районного бюджета – 1934556,7 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 3109210,0 тыс. руб. 
- средства федерального бюджета –290887,3 тыс. руб. 
- средства внебюджетных источников – 455617,3 тыс. руб. 
Структура затрат и источников финансирования по Программе представлена в таблице: 

(тыс. руб.) 
Направления 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

расходов РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 
1. Развитие 
общего и 
дополнительного 
образования 

205804,2 413931,8 6327,7 65000 220556,6 441962,5 18983,2 65600 246894,8 499912,9 19058,6 70755,9 259710,6 480664 19998,7 74745,1 231089,3 480663,8 19998,7 74745,1 247093,1 480663,8 19998,7 74745,1 

2. Дети  
Кольчугинского 
района 

13643,3 12545,1 7507,4  30768,6 2019,7 9443,4  31899,0 35053,3 3787,7  7268,6 9920,2 11314,2  10447,6 13647,1 29116,5  8910,5 9687,0   

3. Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
образования" 

45184,4    31629,7    37196,9    41248,8    40878,8    40878,8    



 
 

Направления 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
4.Совершенствова
ние организации 
отдыха и 
оздоровления 
детей и 
подростков 
Кольчугинского 
района 

1689,7 3889,8  210 4455,3 4659,9  4400 4836,6 9079  5603,1 4985,8 6467  4976,6 2929,2 6467,0  4976,6 2929,2 6467,0  4976,6 

5.Совершенствова
ние организации 
питания учащихся 
школ 
Кольчугинского 
района 

9408,7 7262,1 8812 3420 8954,5 1326,8 21470,1 300 11542,1 1518,1 22267,6 269,8 12271,3 1640,3 24057,4 297,8 11358,8 1640,3 24057,4 297,8 11281,5 1563,0 22923,8 297,8 

6. Обеспечение 
защиты прав и 
законных 
интересов детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

 27287,1    23414,3    30461,5 1764,2   24005,6    33946,0    33946,0   

7. Развитие 
системы оценки 
качества 
образования и 
информационной 
прозрачности 
системы 
образования 

 100    750    50               

8. Безопасность 
образовательного 
учреждения 

14408,8 2098,2   13482,1 500   17262,1    17507,4    16970,0    17180,0    

Итого: 290139,1 467114,1 22647,1 68630 309846,8 474633,2 49896,7 70300 349631,5 576074,8 46878,1 76628,8 342992,5 522696,9 55370,3 80019,5 313673,7 536364,2 73172,6 80019,5 328273,1 532326,8 42922,5 80019,5 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 



 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации подпрограммы, основан на оценке объёмов 
средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой подпрограммной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 1: 
Таблица № 1 

Направления 
расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

2022 год 
(тыс. руб.) 

2023 год 
(тыс. руб.) 

2024 год 
(тыс. руб.) 

2025 год 
(тыс. руб.) 

  РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 



 
 

1. Основное мероприятие "Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях (за исключением 
полномочий по финансовому 
обеспечению реализации основных 
общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами), организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях (за 
исключением дополнительного 
образования детей, финансовое 
обеспечение которого осуществляется 
органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях" 

204021,9 383207,6 6327,7 65000 218795,8 406811,1 18983,2 65600 238286,6 462961,1 19058,6 70755,9 256103,5 442139 19998,7 74745,1 228625,9 442139 19998,7 74745,1 244629,7 442139 19998,7 74745,1 

2. Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки семьям с 
детьми" 

1031,8 19097,6     1436,3 23901,7     8285,2 25890,9     3283,7 26938,3     1934,3 26938,3     1934,3 26938,3     

3. Основное мероприятие 
"Предоставление мер социальной 
поддержки работникам образования" 

729,2 11626,6     324,5 11249,6     323 11060,9     323,4 11586,5     529,1 11586,5     529,1 11586,5     

Итого: 205782,9 413931,8 6327,7 65000 220556,6 441962,4 18983,2 65600 246894,8 499912,9 19058,6 70755,9 259710,6 480663,8 19998,7 74745,1 231089,3 480663,8 19998,7 74745,1 247093,1 480663,8 19998,7 74745,1 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ - федеральный бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 



 
 

Приложение № 3 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
Приложение к подпрограмме "Развитие  

общего и дополнительного образования" 
 

№ Мероприятия Испол
нител

и 

Сро
ки 

испо
лнен
ия,  
гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 

районный бюджет областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1.       Основное мероприятие "Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования 
детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях" 
1.1 Обеспечение 

деятельности 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

ДОУ, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2025 

116682,5 128710,9 142227,9 151272,2 150571,8 150571,8 126918,3 135315,3 155238,1 135311,1 135311,1 135311,1             46800 46800 60805,6 69082,6 69082,6 69082,6 

  

  

1.2 Обеспечение 
деятельности школ-
детских садов, школ 
начальных, неполных 
средних и средних) 

ОУ, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2025 

47113,1 50527 50195,1 52245,4 52245,4 52245,4 253037,3 266489,6 303349,4 302038,9 302038,9 302038,9             14000 14000 4724,9 1881,1 1881,1 1881,1 

  

  

1.3 Обеспечение 
деятельности 
учреждений по 
внешкольной работе с 
детьми 

УДОД, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2025 

40226,3 39557,9 45863,6 52585,9 25808,7 41812,5 3252 5006,2 4373,6 4789 4789 4789             4200 4800 5225,4 3781,4 3781,4 3781,4 

  

1.4 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 

ОУ, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2025 

                        6327,7 18983,2 19058,6 19998,7 19998,7 19998,7             

  



 
 

классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательны
х организаций 

  

 Итого по разделу 1:     204021,9 218795,8 238286,6 256103,5 228625,9 244629,7 383207,6 406811,1 462961,1 442139 442139 442139 6327,7 18983,2 19058,6 19998,7 19998,7 19998,7 65000 65600 70755,9 74745,1 74745,1 74745,1 

2. Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки семьям с детьми» 
2.1 Социальная 

поддержка детей 
инвалидов 
дошкольного 
возраста 

управле
ние 

образова
ния 

2020-
2025 

            546,8 572,1 630,9 641,5 641,5 641,5                         

2.2 Компенсация части 
родительской платы 
за присмотр и уход за 
детьми в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования 

управле
ние 

образова
ния 

2020-
2025 

1031,8 1436,3 1501,7 1934,3 1934,3 1934,3 18550,8 23329,6 25260 26296,8 26296,8 26296,8                         

2.3 Обеспечение 
частичной оплат 
стоимости питания 
воспитанников 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

        6783,5 1349,4                                         

 Итого по разделу 2:     1031,8 1436,3 8285,2 3283,7 1934,3 1934,3 19097,6 23901,7 25890,9 26938,3 26938,3 26938,3                  
  

3.Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки работникам образования" 
3.1 Социальная 

поддержка молодых 
специалистов 

ОУ, 
управле

ние 
образова

ния 

2020-
2025 

629,2 234,5 223 223,4 429,1 429,1                                  

      

      
3.2 Социальная 

поддержка граждан, 
обучающихся по 
договорам о целевом 
обучении на 
педагогических 
направлениях 
подготовки 

управле
ние 

образова
ния 

2020-
2025 

100 90 100 100 100 100                                  

      



 
 

3.3 Предоставление мер 
социальной 
поддержки 
педагогическим 
работникам и иным 
категориям граждан, 
работающим в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельских населенных 
пунктах, поселках 
городского типа 
(посёлках, 
относящихся к 
городским 
населённым пунктам) 

ОУ, 
управле

ние 
образова

ния 

          11626,6 11249,6 11060,9 11586,5 11586,5 11586,5                         

     

     

 Итого по разделу 3:     729,2 324,5 323 323,4 529,1 529,1 11626,6 11249,6 11060,9 11586,5 11586,5 11586,5             
  

          
  

  

  Всего по 
подпрограмме: 

    205782,9 220556,6 246894,8 259710,6 231089,3 247093,1 413931,8 441962,4 499912,9 480663,8 480663,8 480663,8 6327,7 18983,2 19058,6 19998,7 19998,7 19998,7 65000 65600 70755,9 74745,1 74745,1 74745,1 



 
 

Приложение № 4 
 к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации подпрограммы, основан на оценке объёмов 
средств, необходимых для реализации каждого мероприятия. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 1: 
 

Таблица № 1 
Направления 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

расходов (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) 
  РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ 
1. Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
системы дошкольного, 
общего и дополнительного  
образования" 

13404,3 12157 0 30559,8 1827 0 31758,6 34975,9 0 6933 9687 0 9919,5 13047 0 8910,5 9687 0 

2. Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Безопасность дорожного 
движения" 

21,4 143               35,8                 



 
 

3. Основное 
мероприятие"Федеральный 
проект "Современная 
школа" национального 
проекта "Образование" 

22,6 44,7 2189,4 31,7 62,7 3074,7 31,7 62,8 3074,7 44,3 88,7 4301,5 44,6 89,3 4330,5       

4. Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Успех каждого ребенка" 
национального проекта 
"Образование" 

149,4 110 890 119,6 16 784 108,7 14,6 713 190,9 15,3 748,1 237,6 19 931,3       

5. Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Цифровая 
образовательная среда" 
национального проекта 
"Образование" 

45,3 90,4 4428 57,6 114 5584,7       64,6 129,2 6264,6 245,9 491,8 23854,7       

Итого: 13643 12545,1 7507,4 30768,7 2019,7 9443,4 31899 35053,3 3787,7 7268,6 9920,2 11314,2 10447,6 13647,1 29116,5 8910,5 9687 0 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
Приложение к подпрограмме 

"Дети Кольчугинского района" 
 

№ Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения,   

гг 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ 
1.      Основное мероприятие "Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного  образования" 

1.1 Создание и оборудование кабинетов 
наркопрофилактики в образовательных 
организациях 

МБОУ "Школа №2" 2020 14,9 100                                 

1.2 Укрепление материально-технической базы МБДОУ 2021 54,2     83,6                             
МБОУ 500 41,9 

МБУ ДО   37,7 

1.3 Ремонтные работы в образовательных 
учреждениях 

МБДОУ 2020-2025 2435,4     5253,1     3854,9     1192,6     2007,5     2047,5     
МБОУ 6987,6 7837,1 7905,4 2498,1 3480,7 3650,7 

МБУ ДО 1223,9 6045,7 80 80 80 80 
1.4 Поддержка одарённых детей, проведение 

общерайонных мероприятий с детьми 
МБОУ 2020-2025 83,7     83,7           83,7     83,7     83,7     

МБУ ДО 201,3 271,3 300,5 201,3 201,3 201,3 
УО 101,4 155,5 210 255,5 225,5 225,5 

1.5 Организация летней занятости подростков МБОУ 2020-2025 0   195,2   195   200   200   200   

1.6 Мероприятия по обустройству территорий 
образовательных учреждений 

МБДОУ 2022             10196,8                       

1.7 Мероприятия по капитальному ремонту 
объектов муниципальной собственности- 
зданий образовательных организаций 

МБОУ 2022             2509,4                       

1.8 Приобретение транспортных средств для 
организации бесплатной перевозки 
обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, 

МБОУ "Завалинская 
основная школа" 

2021       273 1827                           

517   
 МБОУ "Макаровская 

основная школа" 
2024                         840 3360         



 
 

реализующих основные 
общеобразовательные программы 

1.9 Проведение мероприятий по созданию в 
образовательных организациях условий 
для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 

МБДОУ № 16 2022, 2024                         379           

МБУ ДО «ДЮСШ» 246,3 1648,4     

1.10 Подготовка муниципальных 
образовательных организайий к началу 
учебного года и оздоровительных лагерей к 
летнему периоду 

МБДОУ 2020-2025 499,6 3343   4000     520 3480   762,5 3050   762,5 3050   762,5 3050   

МБОУ 915,4 6125 5765 1086,4 7271 1659,3 6637 1659,3 6637 1659,3 6637 

1.11 Финансовое обеспечение мероприятий. 
Связанных с профилактикой  и 
предотвращениемкоронавирусной 
инфекции (COVID-19) в муниципальных 
образовательных организациях, в частных 
образовательных организациях 

МБДОУ 
 

МБОУ 

2020 83,1 
 

303,8 

555,8 
 

2033,2 

                                

1.12 Мероприятия по вводу в эксплуатацию 
объекта:  Школа на 33 класса в 
микрорайоне №1 г.Кольчугино 
Владимирской области 

МКУ "УСАиЖКХ" 2022       725,0            

1.13 Капитальные вложения в объекты 
образования муниципальной 
собственности (Строительство объекта: 
Школа на 33 класса в микрорайоне №1 
г.Кольчугино Владимирской области) 

МКУ "УСАиЖКХ" 2022             3928,9 22576,5                     

  Итого по разделу 1:     13404,3 12157 0 30559,8 1827 0 31758,6 34975,9 0 6933 9687 0 9919,5 13047 0 8910,5 9687 0 

2.      Основное мероприятие "Федеральный проект "Безопасность дорожного движения"       
2.1 Обеспечение профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма в 
рамках реализации регионального проекта 
«Безопасность дорожного движения» 

МБОУ "Школа №6" 2020, 2023 21,4 143                                 

МБОУ "Школа №4" 35,8   

3.      Основное мероприятие"Федеральный проект "Современная школа" национального проекта "Образование" 
3.1 Создание и обеспечение 

функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях,расположенных в сельской 
местности и малых городах 

МБОУ "Школа №5" 2020-2022 11,3 22,35 1094,7                            

МБОУ "Школа №6" 11,3 22,35 1094,7   
 
 

                         

МБОУ       31,7 62,7 3074,7 31,7 62,8 3074,7 

 
  

 
  

 
        



 
 

3.2 Оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам 

МБОУ 2023-2024                   44,3 88,7 4301,5 44,6 89,3 4330,5       

4.      Основное мероприятие "Федеральный проект "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование"       
4.1 Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

МБОУ 
"Новобусинская 

школа" 

2020-2022 149,4 110 890                               

МБОУ 
"Большекузьминская 

школа" 

      119,5 16 784                         

МБОУ "Макаровская 
школа" 

            108,7 14,6 713                   

4.2 Обновление материально-технической 
базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в 
образовательных организациях 

МБОУ "Школа №5" 2023-2024       

 
  

 

      190,9 15,3 748,1             

МБОУ "Школа №2"                       237,6 19 931,3       

5.      Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"       
5.1 Обеспечение образовательных организаций 

материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной 
среды 

МБОУ "Школа №1" 2020-2021 22,8 45,2 2214                            
МБОУ "Школа №7" 22,8 45,2 2214                            

МБОУ       57,6 114 5584,7       
  

 
  

 
  

 

      

5.2 Обновление материально-технической 
базы образовательных организаций для 
внедрения цифровой образовательной 
среды и развития цифровых навыков 
обучающихся 

МБОУ 2023-2024                   64,6 129,2 6264,6 245,9 491,8 23854,7       

  Итого по подпрограмме:   13643,3 12545,1 7507,4 30768,6 2019,7 9443,4 31899,0 35053,3 3787,7 7268,6 9920,2 11314,2 10447,6 13647,1 29116,5 8910,5 9687 0 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 

 



 
 

Приложение №6 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                              Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации программы, основан на оценке объёмов 
средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 2. 
 

Направления 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025год 
расходов (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) 

  РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 
1. Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков  района, в т.ч. 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

456 2889,8 210 2557,6 4659,9 4400 2393,5 5828 5603,1 2494,5 5667 4976,6 2494,5 5667 4976,6 2494,5 5667 4976,6 

2. Развитие загородного 
оздоровительного лагеря 
«Дубки», укрепление его 
материально-технической 
базы, обеспечение 
безопасности и здоровья 
детей 

1084,7     434,7     1957,3     2291,3     234,7     234,7     



 
 

3.Мероприятия по 
подготовке к летнему 
периоду муниципальных 
оздоровительных лагерей 

149 1000   1015,9     485,8 3251   200 800   200 800   200 800   

4.Компенсация расходов 
родителей (законных 
представителей) на 
приобретение путевок в 
загородные 
оздоровительные 
организации отдыха детей 
и их оздоровления в 
каникулярное время 

      447,1                             

Итого: 1689,7 3889,8 210 4455,3 4659,9 4400 4836,6 9079 5603,1 4985,8 6467 4976,6 2929,2 6467 4976,6 2929,2 6467 4976,6 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 
 

 
 
 
 
 

  



 
 

Приложение № 7 
  к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков Кольчугинского района" 
 

№ Мероприятия Исполнители Сроки 
исполне

ния,  

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет внебюджетные источники 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

Основное мероприятие «Оздоровление детей» 
1.1 Организация отдыха и оздоровления 

детей в загородных оздоровительных 
лагерях, лагерях дневного пребывания, 
палаточных лагерях 

управление 
образования, 

ОУ 

2020-
2025 

456 2557,6 2393,5 2494,5 2494,5 2494,5 2889,8 4659,9 5828 5667 5667 5667 210 4400 5603,1 4976,6 4976,6 4976,6 

  Итого по разделу 1:     456 2557,6 2393,5 2494,5 2494,5 2494,5 2889,8 4659,9 5828 5667 5667 5667 210 4400 5603,1 4976,6 4976,6 4976,6 
2.1 Развитие системы загородных 

оздоровительных лагерей, укрепление 
их материально-технической базы, 
обеспечение безопасности и здоровья 
детей 

                                        

2.2 Ревизия и текущий ремонт 
электрооборудования, 
технологического оборудования, 
пожарной сигнализации, замер 
сопротивления электропроводки, 
ремонт корпусов, асфальтирование 
территории, строительство 
спорт.площадки 

управление 
образования, 

ДЮСШ, 
подрядная 

организация 

2020-
2025 

1084,7 434,7 1957,3 2291,3 234,7 234,7                         

  Итого по разделу 2:     1084,7 434,7 1957,3 2291,3 234,7 234,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
3.1 Подготовка муниципальных 

образовательных организаций к началу 
учебного года и оздоровительных 
лагерей к летнему периоду 

                                        



 
 

3.2 Ремонт душевых, спальных корпусов ДЮСШ 2020-
2025 

149 1015,9 485,8 200 200 200 1000 0 3251 800 800 800 0 0 0 0 0 0 

  Итого по разделу 3:     149 1015,9 485,8 200 200 200 1000 0 3251 800 800 800 0 0 0 0 0 0 
4.1 Компенсация расходов родителей 

(законных представителей) на 
приобретение путевок в загородные 
оздоровительные организации отдыха 
детей и их оздоровления в 
каникулярное время 

УО 2021   447,1                                 

  Итого по разделу 4:     0 447,1 0 0 0   0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 

  Итого по подпрограмме:     1689,7 4455,3 4836,6 4985,8 2929,2 2929,2 3889,8 4659,9 9079 6467 6467 6467 210 4400 5603,1 4976,6 4976,6 4976,6 



 
 

Приложение № 8 
                                                                                                                                                      к постановлению администрации 

   Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации подпрограммы, основан на оценке объёмов 
средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой подпрограммной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 1: 
Таблица № 1 

Направления 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
расходов (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) (тыс. руб.) 

  РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 
1. Обеспечение детей 
школьным питанием 2688,5 6173   3200 2377,3     1000 3574,2     0 3854,2     0 2941,7     0 2941,7     0 

2.Совершенствование 
кадрового обеспечения 6620,1     220 4909,3     300 6424,6     257,6 6776,8     269,8 6776,8     297,8 6776,8     297,8 

3.Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях. 

100,1 1089,1 8812   1326,8 1326,8 21470,1   1543,3 1518,1 22267,6   1640,3 1640,3 24057,4   1640,3 1640,3 24057,4   1563 1563 22923,8   

Итого: 9408,7 7262,1 8812 3420 8613,4 1326,8 21470,1 1300 11542,1 1518,1 22267,6 257,6 12271,3 1640,3 24057,4 269,8 11358,8 1640,3 24057,4 297,8 11281,5 1563 22923,8 297,8 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 



 
 

                                                                                                                                                                                    Приложение № 9 
    к постановлению администрации 

 Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации 

питания учащихся школ Кольчугинского района 
 

№ Мероприятия Исполнители Срок
и 

испол
нения
, гг.  

Сумма средств (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 г. 2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

2023 
г. 

2024 
г. 

2025 
г. 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение горячим питанием школьников" 
1. Обеспечение детей школьным питанием 

1.1 Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
питанием за счёт 
бюджетных 
средств: 

Управление 
образования, 

общеобразовате
льные 

учреждения 
района, 

организации 
общественного 

питания 

2020-
2025 

                                                

- питание (завтрак) 
учащихся 1-4 
классов; 

864,6            6173         

- двухразовое 
бесплатное питание 
учащихся льготных 
категорий 

1823,9  2377,3 3574,2 3854,2 2941,7 2941,7           

1.2 Организация 
питания учащихся 
1-11 классов за счёт 
родительских 
средств 

общеобразовате
льные 

2020-
2025 

                                    3200 1000 0 0 0 0 

учреждения 
района 

            

2. Совершенствование кадрового обеспечения 
1.3 Обеспечение 

деятельности МБУ 
"Комбинат 
школьного 
питания" 

Управление 
образования 

2020-
2025 

6620,1 4909,3 6424,6 6776,8 6776,8 6776,8                         220 300 257,6 269,8 297,8 297,8 

3.Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях. 



 
 

2.1 Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях. 

Управление 
образования, 

общеобразовате
льные 

учреждения 
района, 

организации 
общественного 

питания 

2020-
2025 

100,1 1326,8 1543,3 1640,3 1640,3 1563 1089,1 1326,8 1518,1 1640,3 1640,3 1563 8812 21470,1 22267,6 24057,4 24057,4 22923,8             

  Итого по 
подпрограмме: 

    9408,7 8613,4 11542,1 12271,3 11358,8 11281,5 7262,1 1326,8 1518,1 1640,3 1640,3 1563 8812 21470,1 22267,6 24057,4 24057,4 22923,8 3420 1300 257,6 269,8 297,8 297,8 



 
 

Приложение № 10 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                              Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
 

Таблица №1 
 

№ 

Наименование мероприятия Исполнитель 
мероприятия 

Сроки 
исполн

ения 
(годы) 
  

Объём финансирования (тыс.руб.) 

п/п Областной бюджет Федеральный бюджет 
  2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. 
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, проживающих в 
семье опекуна и приемной семье 

управление 
образования  

2020-
2025 9565,4 12558,1 14020,2 14109 14109 14109             

2. 
Выплата вознаграждения приемным родителям, 
принявшим на воспитание детей- сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

управление 
образования  

2020-
2025 3861,4 3426,7 3380,3 3300 3300 3300             

3. 

Приобретение жилых помещений для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, перевод их в специализированный 
жилой фонд 

управление 
образования  

2020-
2025 11006,1 4788 9687,6 2840,1 12780,

5 
12780,

5 0 0 1764,2 0 0 0 

4. 
Предоставление ежемесячной денежной 
компенсации платы за поднаём жилого 
помещения 

управление 
образования  

2020-
2024 479,6 176 280 96 96 96             

5. 

Исполнение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан 

управление 
образования  

2020-
2025 2374,6 2465,5 3093,4 3660,5 3660,5 3660,5             

  Итого:     27287,1 23414,3 30461,5 24005,6 33946 33946 0 0 1764,2 0 0 0 



 
 

Приложение № 11 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 29.12.2022 № 1388 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации подпрограммы, основан на оценке объёмов 
средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 
           Общий объём финансирования подпрограммы на весь период её реализации составляет 174824,7 тыс. рублей – средства 
областного и федерального бюджета. 
Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 1. 

 
Таблица № 2 

(тыс. руб.) 
Направления расходов 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

РБ ОБ РБ ОБ ОБ ФБ РБ ОБ РБ ОБ РБ ОБ 
Основное мероприятие "Государственное обеспечение и 
социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

0 24912,5 0 20948,8 27368,1 1764,2 0 20345,1   30285,5   30285,5 

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан" 

0 2374,6 0 2465,5 3093,4     3660,5   3660,5   3660,5 

Итого: 0 27287,1 0 23414,3 30461,5 1764,2 0 24005,6 0 33946 0 33946 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 


	Завизировано:
	Заместитель главы
	Начальник финансового
	Начальник экономического управления
	Заведующий правовым
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю __________Г.И. Аксенова
	Название файла: УОб_Постановление_о внесении изменений в МП Развитие образования.
	Е.В. Тымчук
	Приложение № 1
	VII. Ресурсное обеспечение Программы
	РБ – районный бюджет
	Приложение № 2
	VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Таблица № 1
	Приложение № 3
	Кольчугинского района
	Приложение № 4
	VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Таблица № 1
	Приложение к подпрограмме
	Приложение №6
	VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Приложение № 7
	Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации
	Приложение № 8
	VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Таблица № 1
	Приложение № 9
	Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации
	Приложение № 10
	Таблица №1
	Приложение № 11
	VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Таблица № 2

